

عنوان مقاله:

واکاوی و بررسی مکان یابی فضای سبز و پارک های شهری در راستای توسعه شهری پایدار (مورد مطالعه: پارک های شهری شهرستان خوی)

محل انتشار:

فصلنامه پژوهش های علوم جغرافیایی، معماری و شهرسازی، دوره 5، شماره 44 (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 23

نویسنده:

عباس باغبان پور خوئی - کارشناسی ارشد مهندسی کشاورزی- زراعت، کارشناس فضای سبز، شهرداری خوی، خوی، ایران

خلاصه مقاله:

امروزه نحوه توزیع خدمات شهری، یکی از ضروریات مهم زندگی شهری بشمار می آید. پارک ها و فضاهای سبز به عنوان یکی از مهم ترین مراکز خدمات رفاهی و تفریحی بوده که علاوه بر جنبه بهداشتی و روانی در توسعه پایدار شهری از اهمیت بالا برخوردارند. برنامه ریزی و مدیریت فضاهای سبز شهری یکی از مهم ترین و ضروری ترین موضوع در بحث توسعه پایدار شهری و حفظ محیط زیست شهری می باشد و همچنین دستیابی به توسعه پایدار شهری نیازمند داشتن سیستم مدیریتی نیرومند در زمینه های فنی، سیاسی و اجتماعی، فرهنگی و زیست محیطی است. روش تحقیق حاضر به صورت تحلیلی و توصیفی انجام پذیرفته و همچنین با شیوه استلالی- مقایسه ای به منابع و متون معتبر کتابخانه ای، استنادی و شبکه جهانی اینترنت نیز ارجاع شده است و سعی در واکاوی و بررسی مکان یابی فضای سبز و پارک های شهری در راستای توسعه شهری پایدار (مورد مطالعه: پارک های شهری شهرستان خوی) می باشد. فضاهای سبز شهری تحت لقای پارک های شهری به عنوان حیات و توسعه شهرها که همواره شهرداری ها را با مشکل و چالش مواجه کرده است، یکی از شاخص های توسعه پایدار هستند که تاثیرات فیزیکی و طبیعی این فضاها در ساختار شهرها و بازدهی های آنها در زمینه و عملکردهای مختلف اکولوژی، اجتماعی، روانی و اقتصادی انکارناپذیر است. براساس نتایج و اطلاعات طرح تفصیلی شهر خوی که انجام پذیرفته است، در سرانه فضای سبز شهری، اختلاف فاحشی با استانداردها و سرانه های داخلی و خارجی دارد. تعداد پارک های احداثی به ۱۲ پارک می رسد. در مکان یابی بهینه و توزیع فضاهای سبز شهری و ایجاد پارک ها در سطح شهر روش مناسبی اتخاذ نشده است و بر پایه همان اصول و روال قبلی مکان یابی ها انجام می شود که در این زمینه بهتر است ملاک جمعیتی و مراکز حاشیه نشین شهری و اطراف رودخانه قطور که مرکز برای گردشگری می باشد فراهم گردد.

کلمات کلیدی:

مکان یابی، فضای سبز، پارک های شهری، توسعه شهری پایدار، محیط زیست، شهرستان خوی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1791648>

